O valor global da contratação referente ao objeto do presente instrumento será modificado, por 

alteração qualitativa, de forma qualitativa, correspondente a supressão do valor de R$ 5.000,00 (cinco mil 

reais) relativo ao item 1 do preço global, conforme cláusula segunda do contrato em referência, bem 

como do acréscimo de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) relativo ao item 3 do módulo de cotações. 

3.2. Desta forma, o valor global, anteriormente de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), passará a ser de 

R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais), o que representa o acréscimo de R$ 2.500,00 (dois 

mil e quinhentos reais), em conformidade com o art. 124, inciso 1, alínea "a" e artigo 125 da Lei n 

14.133/2021, que será pago em parcelas iguais, mensalmente, de acordo com o respectivo serviço 

prestado, em conformidade com a tabela abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO UND.